Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail; gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

¥ 830 Paulo

DECRETO N.°51, 02 DE MAIO DE 2022.

Dispée sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$166.811,03

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinopolis, do Estado de Sao

Paulo, no uso das atribuicdes que lhe sao conferidas por lei e etc.,
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Al
Artigo 1° - Lei 2156, de 10/12/2021, fica aberto no or¢amento vigente, um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$166.811,03 (cento e sessenta e seis mil e
oitocentos e onze reais e trés centavos), destinado a reforcar as dotacoes do
orcamento, sendo coberto com 0s recursos provenientes do superavit financeiro
apurado no Balango Patrimonial do exercicio anterior e excesso de arrecadacao do

exercicio corrente, conforme demonsitativo abaixo:

Suplementagio ( +) 166.811,03
03 01 00  SEC ADMINISTRACAC E FINANCAS

21 04.123.3004.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS 14.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL “
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03 01 00 SEC ADMINISTRACAQ E FINANCAS

469  04.123.3004.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS 14.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
488  04.123.3004.2046.0000 GESTAOQ DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS 1.311,03
2 3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES F.R: 0 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
02 ESTADUAIS-VINCULADOS
500 006 PROGRAMA PROTECAO SOCIAL BASICA-PSB

05 01 00 COORDENACAO DO SISTEMA DE ENSINO

1€6 12.361.5000.2061.0000 COORDENACAO DO ENSINO MUNICIPAL s a 10.000,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL  *
3.1.90.15.00 CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

05 02 00 ALIMENTAGAO ESCOLAR

41 12.306.5002.2010.0000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CCNSUMO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

206 12.306.5002.2010.0000 FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO ESCOLAR 10.000,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 04 00 ENSINO INFANTIL

231 .12.365.5001.2068.0000 ENSINO INFANTIL 10.000,00
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
3.3.00.08.0p SERVIDOR E DO MILITAR F.R: 0 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
0z * ESTADUAIS-VINCULADOS

273 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE
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ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.5001.2003.0000

3.3.90.08.00
01
220 000

12.361.5001.2003.0000

3.3.90.36.00
01
220 000

12.361.5001.2003.0000
3.3.80.30.00

02
220 010

ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
ESTADUAIS-VINCULADOS

SEE - TRANSPORTE DE ALUNOS ZONA
RURAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.5102.2012.0000

3.1.90.16.00
01
110 ooe

INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA E
ATIVIDADES DE LAZER

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

TESOURO
GERAL

SECRETARIA DA SAUDE

10.301.6000.2001.0000
3.3.90.30.00

05
301 085

SECRETARIA DESENV
23.122.8000.2045.0000

3.1.90.16.00
01
110 000

ATENDIMENTO NA ATENGAO PRIMARIA

MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

PROGRAMA DE INFORMATIZAGAO DA APS

ECON AGRIC E M AMBIENTE
GESTAO DO NUCLEO DESENV ECONOMICO,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

TESOURO
GERAL

10.000,00

F.R: 0 01 00

$21.000,00

F.R: 0 01 00

30.000,00
F.R: 0 02 00

10.000,00
F.R: 0 01 00

1.500,00
F.R: 0 05 00

5.000.00
F.R: 0 01 00




Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

-,

* Sao Pau

Excesso: 151.500,00
Fontes de Recurso
01 - 00 110.000,00
02 00 40.000,00
05 00 1.500,00
Superavit Financeiro: 15.311,03
Fontes de Recurso
01 " 00 14.000,00
02 00 1.311,03

Artigo 2° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo, revogadas as

disposi¢coes em contrario.

Altinopolis, 02 de maio de 2.022.

JOSE ROBE; N MARQUES

Prefeito

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

Carlos Eduardo‘da v(.-[,ucena Poiares

Secretario Municipal de Administracéao e Financas




